Администрация
м ун и ци п ал ь н о г о о б р аз о в а н и я

(Муници пал ьн ый округ
Сюмс ин ски й район

Улмуртской Республики>

(Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ >

муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля 2025 rода ль 21з

О внесении изменений в Административный регламент по
предоставлению DIуниципальной услуги ((Принятие решения об
использоваЕии донцого грунта, извлеченного при проведении

дцоуглубительЕых и других работ, связанных с изменением дна и берегов
водных объектов Iia территории муниципапьного обрЕвовчtния)

Руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2024 года JЮ 494-
ФЗ <О внесении изменеЕий в отдельные законодательные акты Российской
Федерации>, Уставом муниципальЕого образования (Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики>, Администрация
муциципального образования <(МуниципальныЙ округ СюмсинскиЙ
раЙон Удмуртской Республики> постацовляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
муницип€rльноЙ услуги (Принятие решения об использовании донного
грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ,
связанньж с изменением дЕа и берегов водных объектов Еа территории
муниципального образования)), утвержденЕый постановлением
Администрации муЕиципtшьного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улrчryртской Республики)) от 28 апреля 2022 rода N9,261
<Притrятие решениrI об использовании донЕого грунта, извлеченного при
проведении дноуглубительных и других работ, связаЕных с изменением дна
и берегов водных объектов на территории муниципЕuIьного образованиrI),
след},ющие изменения:

1) пункт 2.5 <Правовые основания для предоставленая муниципаJIьной

услуги> р€вдел 2 <Стандарт предоставлениJI муниципальной услуги>
признать утратившим сиJry;

2) раздел 4 <Форма контроля за исполнением административного

регламентa)) признать утратившим силу;
3) р€вдеп 5 <,Щосулебный (внесудебный) порядок обжалования

заявителем решениЙ и деЙствиЙ (бездеЙствия) Управления,
должЕостноголица Управления, либо муницип€}льного служащего) признать

утратившим силу.

с. Сюмси

2

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместитеJIя главы Администрации муниципarльного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский раЙон Удтrrуртской Республики>> -

начaUБника Управления по работе с территориями Администрации
муЕиципЕIльного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики>.

Глава СюмсиЕского П.П. Кудрявцев